
Ministerstvo vnitra ČR, odbor programového financování  
Registrace akce v EDS: 014D261002029 
 

 V Boskovicích dne 26. září 2022 

  

  

Věc: Zadávací řízení - „Město Letovice  – Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky“ 

– vysvětlení zadávací dokumentace  
  
 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadané formou otevřeného řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon”), která je uveřejněna 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem  Z2022-036869 a ve Úředním věstníku  

Evropské unie pod číslem 2022/S 180-508717, a pod názvem „Město Letovice  – Pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 

Dotaz: 

V technické specifikaci CAS je uvedeno:  
3.49 K bodu 25 přílohy č. 3  

Nádrž na hasivo tvoří nádrž na vodu a nádrž na pěnidlo. Nádrž na hasivo je vyrobena z 

nerezové oceli, jakosti minimálně AISI 316L.   
Naše společnost vyrábí nádrže na hasivo z polyesteru vyztuženého skelnými vlákny typu 

GFK. Tyto nádrže ve stejném objemu, jak požaduje Zadavatel, bez reklamací dodala naše 

společnost do obdobných vozidel na českém trhu řádově ve stovkách ks. Nádrže na hasivo 
vyrobené z polyesteru vyztuženého skelnými vlákny typu GFK se vyznačují vyšší pevností, 

tvarovou stálostí a lehkou opravitelností. Stěna nádrže tvoří pomocí vnitřní výstelky jednolitý 

celek. Tento materiál je již široce užíván ve vozidlech IZS, jak profesionálních, tak 
dobrovolných hasičských sborů. Od r. 2023 je polyester vyztužený skelnými vlákny 

standardem uvedeným v technických podmínkách GŘ HZS ČR pro sbory dobrovolných 

hasičů jako materiál nádrže na hasivo.  
Umožní zadavatel jako další srovnatelné řešení použití materiálu nádrže na hasivo polyester 

vyztužený skelnými vlákny?   

 
Odpověď: 

Zadavatel neumožňuje použití jiných materiálů pro nádrž na hasivo, protože by se jednalo by 

se o zásadní změnu technických podmínek schválených Generálním ředitelstvím HZS ČR, což 
by bylo považováno jako porušení dotačních podmínek. Je pravdou, že nerezová nádrž je 

v technických podmínkách uvedena jako doporučená, ale předpokládá se, že hasičské auto 

(nádrž) by mohlo sloužit i k nouzovým dodávkám pitné vody. Z těchto důvodů může být 
použita pouze nerezová nádrž.  

 

 
Dotaz: 

V technické specifikaci CAS je uvedeno:  

CAS je vybavena vnější sluneční clonou se zabudovanými přídavnými LED dálkovými světly,  
Použitelný uvažovaný podvozek nemá přídavná světla zabudované do sluneční clony.  

Můžeme nabídnout přídavná dálková LED světla zapuštěná pod přední masku?   

 
Odpověď: 

Pokud to model kabiny neumožňuje, lze přídavná dálková led světla zapustit pod přední 

masku. 



Ministerstvo vnitra ČR, odbor programového financování  
Registrace akce v EDS: 014D261002029 
 
Dotaz: 

V Kupní smlouvě je uvedeno:  

8.1.1 V případě nedodržení termínu dodání a převzetí zboží ze strany prodávajícího, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží 

včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

V převážné většině Kupních smluv je na stejné, nebo podobné výrobky smluvní pokuta 0,05% 
z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení a to i 

vzhledem k tomu, že v dnešní době jsou napjaté dodavatelsko-odběratelské vztahy.  

Upraví Zadavatel smluvní pokutu na výši 0,05 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení?   

 

Odpověď: 

Jedná se o písařskou chybu, která vznikla kopírováním. Správný text bodu 8.1.1 je následující: 

„V případě nedodržení termínu dodání a převzetí zboží ze strany prodávajícího, je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny zboží včetně DPH 
za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

 

 
 

 

 
 

……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
 


		2022-09-26T21:32:53+0200
	Mgr. Martin Budiš




